拟使用募集资金金额

（万元）

1 安徽广钢电材电子大宗气站项目   44,074.28   20,000.00

2 合肥综保区电子级超高纯大宗气体供应项目   53,531.69   25,000.00

3 氦气及氦基混合气智能化充装建设项目（存储系统）   62,161.70   40,000.00

4 补充流动资金   30,000.00   30,000.00

5 广州广钢电材电子超纯大宗气站项目   14,938.01   8,000.00

6 广钢气体（南通）冷能综合利用空分项目   32,915.63   25,000.00

7 北京广钢电子超纯大宗气站项目   62,968.88   45,000.00

8 青岛广钢电子超纯大宗气体供应项目   44,539.91   32,000.00

合计  345,130.10   225,000.00

三、本次以自有资金增加部分募投项目投资额度并调整部分项目内部投资结构

的原因

1、因安徽广钢电材电子大宗气站项目在实施过程中，实际建设情况出现变化，

经公司内部研究，为有效满足实际建设需求，需要对部分设备投入金额进行调整并

3

新增部分投资，所以使用自有资金增加募投项目投资额度并对项目内部投资结构进

行调整。

2、因青岛广钢电子超纯大宗气体供应项目在实施过程中，实际建设情况出现

变化，经公司内部研究，为有效满足实际建设需求，计划对项目内部投资结构进行

调整。

四、本次以自有资金增加部分募投项目投资额度并调整部分项目内部投资结构

的情况

1、由于安徽广钢电材电子大宗气站项目实际建设情况出现变化等原因，公司

在保持原募集资金计划使用金额不变的前提下，拟以自有资金增加该项目投资金额

9,845.77 万元，该项目投资总额将增加至 53,920.05 万元。具体情况如下：

   单位：万元

项目名称

本次调整前
以自有资金追加

投资额度

本次调整后

投资

总额

拟使用募集

资金金额

投资

总额

拟使用募集

资金金额

安徽广钢电材电子大

宗气站项目

44,07

4.28
20,000.00   9,845.77

53,92

0.05
20,000.00

本次增加的自有资金投入主要系设备安装费、软硬件购置费增加，调整后的内

部投资结构如下：

单位：万元

项目名称 序号 项目内容 调整前金额 调整后金额 增减情况

安徽广钢

电材电子

大宗气站

项目

1 建筑工程费 3,047.46   4,013.00   965.54

2 软硬件购置费 36,623.39   39,069.05   2,445.66

3 设备安装费 2,321.49   8,338.00   6,016.51

4 其他费用 2,081.94   2,500.00   418.06

合计 44,074.28   53,920.05   9,845.77

2、由于青岛广钢电子超纯大宗气体供应项目实际建设情况出现变化等原因，

公司在保持项目投资金额不变的前提下，拟调整项目内部投资结构，调整后的内部

投资结构如下:

单位：万元

项目名称 序号 项目内容 调整前金额 调整后金额 增减情况

1 设备购置费 31,546 26,541 -5,005

4

青岛广钢电子超

纯大宗气体供应

项目

2 土建及安装费 8,004 13,009 5,005

3 其他费用 4,990 4,990 0

合计 44,540 44,540 0

五、本次以自有资金增加部分募投项目投资额度并调整部分项目内部投资结构

对公司的影响

本次使用自有资金增加部分募投项目投资额度并调整部分项目内部投资结构是

公司根据募投项目实施的实际情况做出的审慎决定，符合公司发展规划，有利于保

障公司募投项目的顺利实施，进一步提高公司的核心竞争力。

本次使用自有资金增加部分募投项目投资额度并调整部分项目内部投资结构不

存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况，符合中国证监会、上海证券交

易所关于上市公司募集资金管理的相关规定，不会对公司的正常经营产生不利影响。

六、相关审议程序及核查意见

（一）董事会审议情况

公司已于2025年3月28日召开第三届董事会第五次会议，审议通过了《关于使

用自有资金增加部分募投项目投资额度并调整部分项目内部投资结构的议案》，同

意公司使用自有资金增加安徽广钢电材电子大宗气站项目投资额度并调整项目内部

投资结构，项目投资总额将由44,074.28万元增加至53,920.05万元，其他募集资金

使用计划不变；同时，同意公司调整青岛广钢电子超纯大宗气体供应项目内部投资

结构，项目投资总额不变。

（二）监事会意见

监事会认为：公司本次使用自有资金增加部分募投项目投资额度并调整部分项